transfigurati in angelos lucis. *i.* *Corin.* xj. *xxvi.* q. v.
 epi. z. c. nec mirum. *xxiiit.* q. i. *g.* i. extra de reg. licet. *g.*
 verum sed veritate nudati, semper discentes, nunq*z*
 ad veritatē scientie peruenientes. *ij.* ad *Tim.* iii. *xxvi.*
 q. v. nec mirum: ultra col. sed & margaritam scientie:
 extra de transla. epi. post transla. quam habent: per
 vitā abominabili denigrantes. *De talib*z** dicitur
Proph. xj. Circulus aureus in naribus suis: id est
 porci mulier pulchra & satua male morigerata: vide
 tur literatus male morigeratus. vt d*z* in collatione.
Westeroth de scientia spūali in lib. collationuz. *Io.*
 cassi. Sermocinatio aut̄ dñi cu*m* simplicibus est & hu-
 milibus. Un qui ambulat simpli: ambulat confide-
 ter. *Proph.* x. dum tñ cum simplicitate columbi-
 na sit mista, sicut dicit dñs, astuta serpentina. *Mat.*
 x. Estote ergo prudentes, sicut serpentes: & simpli-
 ces sicut columbe. *xxxvij.* di. *Sece.* vbi *Hiero.* vt per
 prudentiā deuident inuidias: per simplicitatē nō fa-
 ciant malum: & serpentis astutia ponitur in exem-
 pluz: q*p* toto corpore occultat caput. & illud in quo
 vita est protegit. ita & nos toto periculo corporis, ca-
 put n*r*ni qui est *Chrs.* ex de sac. vne. c. vnicō. versi. *z*
 vbi sub. *g.* vii in veteri testamento: custodiamus. Itē
 ibi *Remigius.* i. fidem Christi integrāz & incor-
 ptam seruare studeamus. *Rabanus.* Soler etiā ser-
 pens eligere strictas rimas per quas transiens ve-
 terē pellem exuat. similiter predicator transiens per
 angustum viā veteres hostem oīno deponat. Item
 ibi *Remigius.* Pulchre etiā dominus predicator*z*
 res serpentis astutia monet habere q*p* primus ho-
 mo per serpenteceptus estrade pe. di. j. serpens. ac-
 si diceret. Quia hostis callidus fuit ad decipienduz
 vos: prudentes sitis ad liberandū. Ille laudauit li-
 gnum: vos laudate crucis virtutez. Item ibi *Chrs.*
 Sicut aut̄ prudentiā serpentis op*z* haberent in p*n*
 cipalibus non ledamur: sic & simplicitatē colub*z* in
 non vendicando quū iniusta patimur neq*z* per insi-
 dias alicui nocendo. Itē *Remigius.* Ideo autem
 dñs hec duo sociavit: q*p* simplicitas absq*z* prudentia
 facile decipi potest: & prudentia periculosa est alicui
 nocendo nisi simplicitate temperet. ad hec *xvi.* q. i. si
 cupis. vij. q. j. ex merito. in *fi.* ii. q. vii. non oīs. *xxvi.*
 di. *Sece.* Idiotas. n. & elingues elegit dñs discipu-
 los: vt non gloriarēt contra eū. *Werdam.* n. (ingt)
 sapientiam sapientium & prudentiā prudentium re-
 probabo. Ubi sapiens: ybi scriba! Stultā deus fecit
 sapientiā huius mundi. j. ad *Corin.* j. ex de preben.
 venerabilis: que oīa intelligunt de abusu scientie &
 & de scientijs reprobatis. *xxxvij.* di. si quis grāma-
 ticaz. z. *xxxviii.* di. quām. ybi de hoc. *xxvi.* q. i. *g.* his
 ita. in *fi.* De sancta scientia & ea hñ vterib*z* loquit
 in magna parte liber *Proph.* & *Sapientie* & *Ecclesi.*
 z. j. ad *Cor.* j. z. h. c. z. *xxvij.* z. viij. di. per totū. z. *cliiij.*
 di. sit rector. & *xxvij.* *g.* *ecce:* & ex de renun. nisi cu*m* pri-
 dé. *g.* p defectu. Et domū scie iter septē dona spūsan-
 citi. computatur. *Esa.* xj. & *Cherubim* que plenitudo
 scientie interpretant*u* in ordine prime hierarchie se-
 cundus est: de pe. di. ii. principiū. verbi. oīs. Sed p*tra*
 de scientia presumates ait *Ber.* Multa multa sciūt:
 & semetipso nesciunt. Alios insciunt, et seipso de-
 serunt. Et idez iterū. Multo melior et landabilior
 es si te cognoscis: q*p* si te neglecto cognosceres cur-
 sus siderum: vires herbarum: cōplexiones hoīum:
 naturas animaliū: et haberes omniū celestii et terre-
 striū scientiā. Itē *Aug.* Indocti rapiunt celū et nos
 cum n*r*ni a literis in infernum descendimus. *Plato*
 & Aristotle

Pimius
 epularuz
 & drna
 tuuluxus

Mōest ob
 eruditio
 nem glo-
 riandū.

Aristotiles et Auerroes cum alijs paganis phisi, Origenes et Arrius cum alijs subtilibus hereticis te-nebras exteriores incolunt, qz non deū glorificantur. Rom. i. Non saluat prophetare, predicare, et mysteria vtriusqz testamenti noscere, et multos conuertere, et penitentias audire: et psulere, et et miracula facere, et male vivere. Sz mandata dei seruare: et euz ex toto corde amare. Joā. xiiij.i.ad Corin. xiiij.i.q.z. multe. c.teneamus. c.prophefauit. c.vide. de pe.di.y. charitas. i. et dist. iiij. g.vlti. dicebat et ille seraphicus Christi discipulus verus almus. Franciscus. Tantū quilibet scit: quantum operatur: et non plus. Item dicebat loquens fratribus. Si haberes oēz scientiā: et scires interpretari oia ḡna linguarū: et subtiliter de celestib' rebus pscurtari: ijs non potes gloriari: qz vnus demon scivit de celestibus et modo scit de terrenis plus qz oēs hoies, liceat fuerit aliquis qui summe sapientie cognitionē a dño recepit spālez: vt Salomō. Itē dicebat super verbo Ap̄li Litera occidit: sp̄s aut vivificat. i. Corin. iiij. Illi sunt mortui ad literam: qui tm̄ sola verba cupiunt sciret sapientiores videantur inter alios: vt possint acquirere dinitias huius seculi et honorēz. Et illi religiosi sunt mortui ad literaz, qui sp̄sum diuine litere nolunt sequi: sed sola verba magis cupiunt scire et alijs interpretari: qz operari. Et illi sunt vivificati a sp̄u diuine litere: qui oēm literaz qz sciunt et cupiunt scire non attribuit corpori: sed verbo et exēplo reddūt eā altissimo dño cuius est oē bonum. Itē dicebat. Quā videris sciētez male vincentē cogita qz sit vnus de demonibus subtilibus, cognitio in demonib' afflictio erit eis et est: qz non diligunt quem cognoscunt. et Jacob. iiij. Scienti bonū et non facienti peccatum est: subaudi manus de pe. di. ii. si. n. ingt. post col. et Luc. xij. Scies servus voluntatē dñi sui, et non faciens: plagi vapulabit multis. In dei vero electis ipsa cognitio amor est: qz quē cognoscunt hic diligunt: et perfecti in patria. Vere quidē qui se ignorant pulchri sunt. i. pulchri apparent inter mulieres. Lanti. i. id est inter homines seculares, pp scientiaz quaz ostendunt. Sed qz se ignorant: vel qd cognoscunt non operant: passunt hedos, suos sensus peculeos. Est. n. hedus animal: s̄m glo. Mat. xv. peculeū et oīdū. Et vadunt post vestigia gregum suoꝝ i. post cogitationes et affectiones bestiales. Et specialiter pasclū porcos. Lu ce. xv. qz vt porci vel sues, in suis voluptatibus inuoluunt. ii. Id et. ii. de pen. di. iij. sunt qui debent. Et ventrē cupiunt siliquis saturare. s̄m Aug. super pre. c. Luc. xv. Porci sunt immundi sp̄s qui sub ipso erant. Nā cuius de quo premisit, cui adheserat adolescentis: aliquis aereus princeps est ad militiam diaconi pertinet: cuius villa est mundus ptatis ipsius: de qua premisit: et misit illū in villā. s̄z Bedā. Porcos pasceret, est ea quib' immudi sp̄s gaudent ope rari. Siliqua aut s̄m Amb. genus leguminis estimatus inanis, foris mollis: quo corpus non reficit, sed impletur vt sit magis oneri. Itē ibi Aug. Siliqua ergo quib' porcos pascebat: seculares doctrine sunt steriles, vanitatem personantes: de quibus laudes idōz fabularumqz ad deos gentium pertinentiū vario sermone atqz carminibus percrepat: quib' demonia delectant. Unū quiz iste saturari cupiebat: ali quod solidum et rectū qd ad bonā vitaz pertineret, inuenire volebat in talib': et nō poterat: vñ sequitur Et nemo illi dabant: qz in scientiis mūdanis queritur gustus et fruct' aie: et nō inuenit: qz vere tales scientie

liberales inflant: et nō satiat: de hoc. xxxvij. di. s. hinc et ille. t. c. et ideo. Et studētes maxime diu in talib' scientiis appendit labores: et nō in saturitate: et argētū: et nō in panibus diuine scientie aie refectiūs: que sunt panes vite. Eccl. xv. de hoc Esa. lv. ad lī. qz. Tāles carnales scientie destruent. i. ad Corin. xij. I. vñ iota diuine scie nō preteribit. Mat. v. Et celū et terra transibunt. s. in superficie quū purgabunt: verba aut dei in eternū stant. Mat. xxij. et Luc. xij. xxxv. q. x. fraternitatis: qz sacra lex ab eterno est: et ex ore altissimi exiit: et cuz eo permanet in euuz. Eccl. xij. Adde hic qd scripti. s. in. g. expeditis nobilib': vñqz ad versi. v. in. c. xxxvij. in ista. i. parte. Alia eoz glia est in decore exteriori: quā sint morib' indecori. c. di. contra. Topetum seculariū: portare tonsurā paruu laz clericalē circumferre et absondere, pannis viridi bus et rubeis et exquisiti coloris et quidā eoz virgatis et partitis se induere: etra quos ex de vi. et hone. cleri. clerici. i. et pena eoz. e. ti. qm̄ in clem. In edificiis et supellectilibus decorē querere: pulchros apparere: se comere: et dealbare: expectere: et ad delectationem balnea frequētare: pingues et magnos dextrarios equitare: familiam iuuenilē et diversis mutato rīs adornatam et preciosis pannis amictā et splendidaū secum ferre: frena argentata et calcarea et sellas preciosas habere: vt exterior oīs pulchritudo appareat. Sed gloria talium stercus et vermis. i. Ma chab. ii. Tales fuci meretriciū sunt de cons. di. v. suca re. Tales apparatus militantiū mundo sunt. Tales pompe Cesaris et regum sunt. xij. q. iij. et hic ad de qd scripti. s. in magno. g. post qz. in prin. in. ca. x. et in. g. vij. versi. discant. in. ca. xv. in ista. i. parte. Unde Maphuncis in collatione de tribus abrenuntiatio nibus in lib. collationū Jo. cassi. Ut. n. virtutes vel ipsa charitas que earū fons est: in hoc seculo conquista: post finez quoqz huius vite pulchrum ac splendidum amatorem suū reddit: Ita vita ad illam pērenem cōmorationem obsulcatā mentez quodammodo coloribus tetris infectamque transmittunt. Pulchritudo. n. vel deformitas aie virtutū seu vi tior gignif qualitate ex quibus quidā attactus coloꝝ aut ita eam splendidā reddit: vt a propheta Ba uid. ps. xliij. mereat audire. Et concupiscent rex decorē tuum aut certe atrā fetidaz atqz deformem ita vt fetorē proprie turpitudinis ipsa p̄siteaf: et dicat in ps. xxxvij. Lōputruerunt et corrupte sunt cicatrices mee: a facie insipientie mee. et dñs alibi Hiere. viij. in si. ad ea. Quare (inquit) non est obducta cicatrix filie populi mei: Cultū et decorē virtutū requirit dñs in ecclesia sua: non color: ex de vi. et ho. cleri. cū deco rem: et de immu. eccl. decet domū. li. vi. de pe. di. ii. g. Romanos. versi. illa aia. als est. ca. in ps. et Lanti. v. Rex n̄ speciosus forma pre filiis hoium. cuius pulchritudine sol et luna mirant. vt dicit alma Agnes. In cruce linet: pallet: sputis illitus deformis: nō est ei species neqz decor: et quasi leprosus appetit. Esa. liij. Equū non hz neqz domicellū, cū vilib' se associat. Jo. iij. sanctus sanctorz. Et quo ordine sunt tales et prelati et clericz: non hnt ordinez p̄tra aplum: sed ordinē faciūt. i. ad Cor. Expectēt locū illuz vbi nullus ordo sed sempiternus horror inhabitat. Job. x. s̄m Ber. Tota quasi es ingloria in mēbris mi eccl. detenta falsa et vanagloria aufers sponso tuo gloriam qz alteri non vult dare. vñ dicit Esa. xliij. Gloriaz meā alteri nō dabo. Ipse qui est rex glorie. ps. xxij. dicit Jo. viij. Ego gloriam meam non quero:

vbi Chry. q.d. ex honore quem ad p̄em habeo hec locutus sum vobis, et pp hoc de honoratis me: sed nulla est mihi cura huius ptumelie. Illi.n. noxas debetis: pp quem hec audio. Paulus in gloria ppter Christū ait. j.ad Tim. Regi seculoz immortalis in uisibili soli deo honor et gloria in secula seculoz. Et angeli concinunt Luc.ij. Gloria in excelsis deo: et de se. di. i. hi duo. t.c. porro: qz tu ei auers in terris: et ideo perdis eius pacē et grām, et tandem filiū tui vane gloriosi perdent illā veram gloriaz pp istam falsam gloriam, qz quū deum cognouissent: nō sicut deum: s̄ se glorificauerunt: qz euauuerunt in cogitationibz suis. ad Rom. i. interpretati vere per Achor. Josue vii. i. q. iii. S. itē peccato ciuiuz: q interpretat lumen fratris: q significat quēlibet xenodoxie dedituz fozis lucente intus tenebrosuz: q furaf regulam aureā diuine sapientie oia regulantis. iij. di. regula sibi eaz appropriās: et ex ea placere desiderans hoibus: ptra id. j. Pet. iii. t. j. q. iii. vendētes: si quis loquitur quasi sermones dei. vbi Greg. Qui in verbo dei gloriam propriā queritiūs dātis innadit: q scriptū est. Ban ti mīhi sapientiā dabo gloriā. Ecccl. i. qz ex ore eius prudentia et scientia. Idrouer. ii. et ps. xluij. Lingua mea calamus scribe velociter. s. spūsancti scribētis: qz digito dei. i. spūsancto. Joā. viii. Mat. xij. Lu. xi. ibi. Si in digito dei tessi tabule scribuntur. Exod. xxxij. Quis. n. appropriabit sibi dei doctrinā: quuz filius coeterus. ex de sum. tri. c. j. et in cle. e. t. fidei. p̄ et sapientia ei⁹. Ecccl. xluij. dixerit Jo. viij. Alia doctrina non est mea: qz hm Aug. filius a p̄e est. et qz quid hz: ab eo hz. Furat etiā Achor chlamydē cocainei. i. potentia vel dignitatē ecclesiasticā: qz sibi appropriat vane gloriosus de ea superbiendo, et ea abutendo et qui in eo qz presidet nō deo placere, sed hoibus delectat ptra qd Bala. j. Si hoibus placere Christi seruus non esset. l. di. si qz diacon⁹. lxxij. di. c. vli. Talis xenodoxus dicit in corde suo. Deus sum: et in cathedra dei sedeo. Ezech. xxvij. Sed non videt quo sedet in cathedra: qz qui male sedet in cathedra: iuriū facit cathedre. xl. di. multi: qz super cathedram. Alloysi sedent hodie scribe et pharisei. Mat. xxij. i. q. i. non quales. xij. di. fm. sed vtinam bene facerent et bene dicerent: qz os eoz locutuz est superbiam. ps. xvij. et lingua habent magniloquam. ps. xi. Et loquuntur grandia, et totus eoz sermo superbia est: de pe. di. i. si. n. inquit. versi. Petrus. Sed frequenter malam habent doctrinā: qz malorum doctorum doctrina mala est. j. q. viij. conuenientib⁹. Et peiores vitam: qz mala loquuntur: et peiora agunt. Non magis in regno celoz: sed in regno superbiorum spirituum vocabunt. Mat. v. vt sic potentes dignitate, potentes sint in tormentoz maiorum eternitate. Sapie. vij. viij. q. j. illud: quia cathedra talium pestilēs fuit: maxime simoniacoz videntium columbas: id est gratiam spiritus sancti manuum impositione et beneficioz collatione. Et ideo dñs eoz cathedras euerit. Mat. xxi. Mar. xj. Luc. xix. Joā. iij. q. iii. ex multis. Iste tales rectores vel potius destructores sunt qui primos acubitus in cenis et primas cathedras in synagogis querunt. Mat. xxij. semper ambientes: et nuncqz satis bibentes. Utinam hi fm Bern. ita agiles inuenirentur ad curam: sicut agiliter currunt ad cathedralē. Here prelati mercenarij ne discamus fures. Mercenarij quidem sunt fm Greg. quia locum quidem pastoz tenentes: sed lucra anima rati non querant, terrenis commodis inphantitem

poralibus lucris pascuntur: impensa sibi reverentia delectant. Be ihs plus qz satis in isto opere dixi: quia satis et plus qz satis est necesse impingere contra eos qui cum suis ambitionibus totam quasi dei ecclesiam vastauerunt. Be ihs Jo. x. t. xxij. q. iii. tres personas. Sed insuper dictus Achor. historia Achor Josue. viij. i. q. iii. S. item peccato ciuitum. ducentos siclos furaf per quos corporales et spirituales diuinitie designantur. quas illi furant qui in eo qz plus estimant gloriant: sicut phariseus in templo orans: et dicens. Non sum sicut ceteri hominum. Lu. xvij. Contra qd dicebat ille inglorius in se, sed in Chro summe glorians. Non gloriest fortis in fortitudine sua: et sapiens in sapientia sua et dives in diuitiis suis sed gloriest scire et nosse deum. Hierem. ix. et alter ait. Qui gloriatur in dño gloriatur. j. ad Corinth. x. Et iteruz. Nemo gloriatur in hoibus. j. ad Corinth. iii. Et iterum. Quid habes qd non accepisti: si aut acceperisti: quid gloriariſ quasi non acceperis. j. ad Cor. iii. Et iterum. Gloria dei sum id qd sum. j. ad Cor. xv. Recte igit humilis dicitur ab Egido fratre socio beati Francisci qui aliena reddit, et ois superbus fur et latro sibi approprians alienum: nihil. n. proprium est hominis: nisi peccatum: qz ois homo mendax. ps. cxv. t. Rom. iiij. et nullus sine peccato: de pe. di. i. si. n. licet nemo ex necessitate peccet: quia omne peccatum voluntarium. xv. q. i. S. j. t. xxij. q. iii. vasis ire: alias est. S. sub. c. Habuchocionosor. Die ergo ecclesia in Christo sancto gloriola, rectoribus tuis xenodoris querentibus gloriam ab hoibus et non deo. Si ego glorifico meipsum: gloria mea nihil est. Joan. viij. Et ideo talis gloria umbra similis est: que nihil aliud est qz priuatio lucis ex obiecto corporis: et que fugit sequentes et inseguunt fugentes. iuxta illud Eccli. xi. Si securus fueris: non apprehendes: et si precurreris: nō effugies vñ. Ps. Doc solum hz humana gloria gloriosum, qz se appetentes fugit: et se fugientes appetit. ca. viij. q. i. in scripturis. j. q. vij. sicut. Quid miseri vane gloriamur: et conamur vincere alios: et transcendere vbi premiuſ non est: vt dicit glo. Gal. v. super verbo inanis glorie cupidi. Stulti mercatores sumus: qz bonus opus vñ poteram⁹ habere verā et eternaz gliam: pro falsa et momentanea vendimus. dicente dño Mat. vij. Recepitur mercede suaz. vñ. Bre. Quum p recto opere laus transitoria querit: eterna retributione res digna vili precio vendit. Et Bern. Quicquid fauoris captamus: deo furamur. Quid etiā infelices hypocrite sepalcis, de albatis similes, pleni intus ossib⁹ mortuoz. Mat. xxij. laudari cupim⁹ quuz simus vituperabiles: vñ Ber. sup illud. Pauli. Ro. viij. Vanitati subiecta ē creatura nō volēs. Be qua vli vanitate īest nobis: velle laudari quū sim⁹ vituperabiles: et nolle laudari quos scim⁹ laudabiles. Cōtra qd dicit Chry. Hypocrita: vt qd nō vis esse laudabiles: q vis vt laudent: qd formosus apparere: et formosus nō esse? Sed o vera mī ecclesia, et non ficta: simplex: non duplex: nō rugosaz sincera: realis, nō superficialis: humiliſimō elata: formosa interi⁹: migrat in mortificatione corporis exteri⁹: querēs spōsi gliaz: et nō tuā. O ethiopissapri⁹ nigerrima. O catula prius immunda. Mat. xv. O alienigena per Samaritanaz prefigurata. Jo. iii. et peregrina. o sanguis. Mat. i. x. Mat. v. et Lu. viij. O chananea. Mat. xv. O pri⁹ ceca et orphana et vi dura pri⁹ multos habēs amatores. Mat. iii. Ingratado et nē. Bestiarū socia. Plasmotoris ignara. pmissi messie

messie nescia. **Ioā.** iii. **Omnī** transēunti pedes iūos. **Esa.** xlviij. **o** uaricāns. **xxxii.** q. v. **si paul⁹.** **O** oleastrū syluestre ad **Rō.** xj. **Filia** tenebrarū ad **Roma.** xiiij. **E**xpers lucis. **Serua** sensū exterior. **Socia** reptiū liū. **Pri⁹** idoloꝝ cultrix. **Ignominia** peccatorꝝ plesia. **Quis** te prouexit in hāc gloriam et honorem, vt setōꝝ sancto desponsareris? **Beo** viuo spūaliter yni reris? **Dsee.** ii. i. ad **Lor.** vj. **E**t sacramētūliter ad pse. di. ii. in **Chrīsto** pater et ex de sum. tri. c. ii. **i**psius sanguine mundareris ab oib⁹ immūditys tuis? **Ephe.** v. ab ipso luce illuminareris? **Io.** i. **E**t synagoga et filijs regis. **Mat.** viij. et ouib⁹ Israel. **Mat.** xv. preponeris? **E**t regū vherib⁹ lactareris? **Esa.** lx. **T**atis gratijs tpalib⁹ et spūalib⁹ ditareris? **A**b oriente i occidente adorareris? **xciiij.** di. legim⁹. **E**t deinde ḡs sancta pp̄ls acquisitionis: et regale sacerdotiū vocareris? **i.** **De** ii. ex de elec. fondamenta. **q. lib.** vj. **Cla** ubus regni celestis ligandi, et soluendi in terra po testate vtereris? **Mat.** xvij. xxij. q. j. quodcunq; de pe. di. i. que peniter. **U**si totū tibi hoc nisi a crucis sancta ignominia? **ad Lor.** j. z. i. que est tua gloria. **Gala.** v. **M**ā a ligno tuus spōsus regnauit. **Phil.** i. z. in ps. q; ibi ptra hostē tuuz seuissimū triūphauit. Su per lignū te portauit. **j.** **Met.** ij. In ligno te multipli cauit granum fr̄mēti qd in cruce caput inclinavit. **Jo.** xij. z. xvij. In ligno te ad patriā transportauit. **Sap.** xvij. Ergo gloria tua et filioꝝ tuoꝝ maxime rector in cruce est, in fame, siti, nuditate, persecutionibus, et tribulationib⁹. **i.** **Lorin.** xj. **Rō.** v. **Gloria** etiā tua testimonij p̄scientie tue. **i.** **ad Lorin.** j. xj. q. iij. inter verba. z. c. seq. z. c. custodi. z. c. in cunctis. et ex de sacra. vnc. c. vnicō. **q. j.** **Gloria** tua et pregustatio tua patrie facta est tibi persecutio sicut spōsū tuo. **Jo.** xvij. **Gloria** tua gloria spōsi tui que est carnis in gloria. **Quis** gloriabit se mundū habere cor? **Pro.** xx. d. pe. di. iij. si. n. ad. iij. col. Sed nunquid gloriabit securis p̄tra illum qui fecat in ea: aut figmentiuꝝ cōtrā figuram. **Esa.** x. z. xxij. z. xl. di. xxij. inferior sedes. Adde hic qd scripsi. s. in prima parte in. s. qz satis per totū in. c. lxvij. z. in s. firma colūna. in. c. lxvij. **Q**ui patez et gloriām verā querit: **ingloriās** habitat super terras: querens hic et tandem in dño gloriari. **iij.** **ad Lorin.** x. participans gloriā recumbentium cū Abraā: Isaac et Jacob. **Mat.** viij. Sede ergo i loco nouissimo humiliis sponsa Christi ecclesia, nūilitatem tuā et misseriam et offensiones p̄tinias recognoscens: ut sit tibi gloria in celis corāa simul discumbentibus: diente sposo. Amica ascende superius. **Luc.** xiiij. vbi Basilius. Occupare ergo locum ultimū in coniūcūs iuxta mandatū conueniens est. Sed iuritus in hunc p̄tentiose irruere reprobūt: tamq; interēptōrum ordinis, et causatiuꝝ tumultus: et de eo mota p̄tentio equiparabit nos litigantibus de primatu. Preter ḡia martyrii que. s. posui sunt et alia multa martyria sancta: de quibus hodie nec vnum video superesse. Et primo quidem quū quis patit pro iustitia sicut Abel. de quo **Mat.** xxij. a sanguine Abel iusti. vbi dicit Aug. q; in Abel triple perfectio fuit: virginitatis, sacerdotij et martyrii. dixi in prima parte in. s. xxvj. in versi. Quid etiā in. c. xxvj. **E**t isto martyrio. **Mat.** v. **B**eati qui persecutionē patiuntur pp iustitia. vbi **Chry.** super **Mat.** hoc est pp virtutē pp defensionem alioꝝ pp pietate, iustitiam. n. cōsuevit pro virtute anime ponere. vt ibi. **A**si abūndauerit iustitia vestra et. **Mat.** v. z. ibi. **P**rimū que rite regnū dei et iustitā eius et. **Mat.** vi. **Ite** Aug.

de sermone dñi in monte. **P**ace. n. intrinsicus custo dita ac firmata, qua scūq; persecutiones ille qui for ras. s. princeps huius mundi. **Jo.** xij. missus est, for rinscens concitauit: auger gloriam que fūi deus est. Item ibi **Hiero.** Signanter aut accidit pp iustitiā. multi. n. pp sua peccata persecutionem patiuntur: et non sunt iusti. Simulq; considera q; octava vere circuncisionis. **Luc.** ii. beatitudo martyrio terminetur. Item. **Chry.** Non aut dixit beati qui a gentib⁹ persecutionem patiunt: ne putes illum solū beatū qui persecutionem patit pp idola non colenda. Ideo et qui ab hereticis persecutionē patit pp veritatē non relinquentiam: beatus est q; pp iustitiam patit. Sz et si quis ex potentibus qui christiani videntur: forsitan pp peccata sua correctus a te, fuerit te persecutus: beatus es cum Joan. baptista. **Mat.** xiiij. xxij. q. iij. vnuſquisq; Si n. verum est q; martyres sunt prophete qui a suis occisi sunt: sine dubio qui pppter causam dei quid patitur: et si anus. i. vetula patitur, mercede martyrij habet. Et ideo non posuit scriptura personas persequentiū: sed solam causam persecutionis vt nō aspicias quis te persequit: sed pp quid. Item ibi **Hilarius.** Sic ergo ad postremū eos in beatitudine numerat: quibus oia pro **Chrīsto** pati: qui iustitia est, pronus affectus est. **H**is igit et regnū seruat: q; in contemptu seculi sunt pauperes spiritu. **E**t isto martyrio et mā. xxij. q. iij. nimium. et c. qui peccat. et c. si ecclēsia. **S**ed vbi est hodie talis martyris qui pro iustitia velit pati? **M**ultos autē martyres passiūs video in dei ecclēsia: adulteros, homicidas maledicos, alienorꝝ appetitores: et Christianos paucos video pro iustitia patientes. **j.** **Met.** iij. Sz pena Aug. nō facit martyre: et causas alias coronant etiā et latrones. **S**ecundo: quum quis patitur pro lege: sicut **Machabei.** **P**ro quib⁹ licet passi sunt ante incarnationem agit festum ecclēsia: quia sicut ait Berni. quod negavit eis tps: concessit forma martyrij. qm̄ eo modo passi sunt quo et martyres noui testamenti. **M**assi. n. sunt ne transgrederentur legem: sicut et illi ne agnita negarent fidem. Alia causa est, fides resurrectionis quam apertissime testati sunt dicentes. **j.** **Machab.** vij. **T**u quidez sceleratissime in presenti vita nos perdis, sed rex mūdi defunctos nos pro suis legibus in eterne vite resurrectionem suscitabit. **M**artyrizati etiam pro fide et lege dei fuerunt tres pueri: de ḡbus **Van.** iij. xj. q. iij. impatores xxij. q. iij. qn. et c. non inueniuntur. **T**ertio: quū quis patitur pro **Chrīsto**: id est vice Christi: sicut innocētes in quorū singulis Christus putat occidi. **Mat.** ii. **Q**uarto: quis occidit pro fide Christi sicut Stephanus. **Act.** vj. et alij martyres in nouo testamento: et illi dicuntur proprie martyres: quia passi sunt pp testimonium rei geste: scilicet incarnationis et alioꝝ articuloꝝ fidei christiane: de quibus multi dubitauerunt: et ideo ad certificandū de hīmōi veritate necesse fuit adducere testes: de quib⁹ **Esa.** xliij. Uere vos testes milii. glo. apli et martyres testificantes. Fuerunt autē omnia in martyribus que in testibus requirunt. **P**rimo. liberij. iij. q. iij. **S**. item in criminali. ver. ite serui. **E**t ipsi liberati a servitute peccati: de qua **Joan.** viij. z. iij. **Met.** iij. a quo quis superatus est ex seruus est. **S**ecundo. lexus virilis. xv. q. iij. de crimine: et ipsi inflexibilis: vñ **Br.** super illo verbo, nimis p̄sortatus est principatus eoz. **D**ecidi p̄nt, flecti nequeunt. **T**ertio. legitime etatis. iij. q. iij. c. j. et ipsi sensati. **j.** **Lor.** xiiij. nolite pueri effici sensib⁹.